
 
 

Výroční zpráva organizace za rok 2021 
 

 

Luxor Poděbrady 

poskytovatel sociálních služeb



 2 

OBSAH 

 

Úvod……………………………………………………………………………………… 1 – 2 

1  Domov pro seniory LUXOR Poděbrady, p.s.s ………………………………… 3 - 11 

2  Komunitní centrum …………………………………………………………….. 11 - 15 

3  Ekonomická část……………………………………………………………… 16 – 26 

4  Plnění stanovených úkolů pro rok 2021………………………………………..  27 

5  Plány na rok 2022 ……………………………………………………………… 27 

Závěr ……………………………………………………………………………………. 28 

Příloha č. 1 Zpráva o hospodaření a činnosti příspěvkové organizace za rok 2021……..  29 - 33 

 

Základní údaje  

Název zařízení: LUXOR Poděbrady, poskytovatel sociálních služeb  

Právní forma: příspěvková organizace Středočeského kraje 

Adresa: Tyršova 678/21, 290 01 Poděbrady III  

Zřizovatel: Středočeský kraj, Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

IČ: 49534947 

Kontakty:  

Ředitel: Mgr. Jaromír Novák  

Zástupce ředitele: Marcela Kadlecová, DiS. 

Ekonom: Miroslava Zajíčková  

Vedoucí sestra: Dana Vecková  

Vedoucí úseku přímé péče: Mgr. Kristýna Soudská 

Telefonní kontakt: 325 612 603-4, 325 615 877, 325 512 670 

E-mail: luxor@dd-pdy.cz 

Internetové stránky: www.dd-pdy.cz  

Bankovní spojení: KB Poděbrady, 19733191/0100 



 3 

Úvod 

LUXOR Poděbrady, poskytovatel sociálních služeb (dále jen Luxor Poděbrady), byl zřízen v roce 2003 

usnesením zastupitelstva Středočeského kraje. Poskytuje tři sociální služby dle zákona č. 108/2006 Sb., 

o sociálních službách:  

1) Domov pro seniory (§ 49), 

2) Odborné sociální poradenství (§37), 

3) Sociální rehabilitace (§70). 

 

Luxor Poděbrady se skládá z: 

- Domova pro seniory, 

- Komunitního centra. 

1 Domov pro seniory Luxor Poděbrady 

Popis služby 

V domově pro seniory poskytujeme pobytovou sociální službu osobám, které mají sníženou soběstačnost 

nejčastěji z důvodu věku, jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby. To znamená 

vytvořit klientům takové prostředí, které by se co nejvíce blížilo domovu.  

Poskytujeme sociální službu seniorům a osobám se zdravotním postižením, kteří se ocitli v obtížné nebo 

nepříznivé sociální nebo zdravotní situaci. Služba Domova pro seniory poskytuje ubytování v  

1-3 lůžkových pokojích, celodenní stravu, zabezpečujeme pomoc při péči o vlastní osobu a zajištění 

soběstačnosti, ošetřovatelskou a rehabilitační péči a další služby. 

Zabezpečujeme lékařskou péči, včetně péče odborných lékařů. Běžně jsou prováděny služby denní 

potřeby: úklid, praní prádla a drobné opravy. 

Kapacita 

Kapacita je 70 obyvatel Domova pro seniory Luxor Poděbrady. Klienti žijí v 9 jednolůžkových, 

20 dvoulůžkových a 7 třílůžkových pokojích. V roce 2021 jsme přijali 99 žádostí. Celkově evidujeme 

211 žadatelů o službu sociální péče Domov pro seniory. 

Cílová skupina 

Sociální služba je poskytována seniorům a osobám se zdravotním postižením, kteří potřebují v důsledku 

zhoršeného zdravotního stavu, omezení soběstačnosti a obtížné sociální situaci celodenní podporu, pomoc 

nebo i celodenní péči jiné fyzické osoby.  

Naše služba je určena osobám ve věku od 60 let a výše, které mají nárok na starobní důchod z důvodu 

dosažení důchodového věku (rozhodující je důchodový věk, nikoli nárok na výplatu starobního důchodu). 

Především je důležité hledisko nepříznivé sociální situace osoby a nutnost sociální služby spočívající např. 

v osamělosti, akutním nedostatku péče, zájemce opustila pečující osoba, nevyhovující bytové podmínky – 

např. překážky v sebeobsluze, špatná hygiena, hrozící vystěhování, akutní zhoršení osobní situace – úmrtí 

partnera, zhoršené vztahy v rodině, pobyt zájemce v nevhodném zařízení. 

Osoba potřebuje míru podpory odpovídající těžké nebo úplné závislosti, kdy osoba nezvládá zajistit si 

základní životní potřeby. 



 4 

Cíl služby 

Hlavním cílem Domova je spokojený klient. To znamená vytvořit takové prostředí, které by se co nejvíce 

blížilo domovu a současně nabídnout možnost plnohodnotného života, jedná se zejména o: ubytování, 

stravu odpovídající požadavkům racionální výživy, zdravý životní styl, kvalitní úkony péče, nabídku 

aktivit, kvalitní ošetřovatelskou péči, vhodné vybavení pokojů, spokojenost s personálem. 

Poslání organizace 

Posláním Domova pro seniory Luxor Poděbrady, poskytovatel sociálních služeb je zajistit 

důstojné žití, podporu a pomoc seniorům a osobám se zdravotním postižením se sníženou 

soběstačností v podmínkách blížících se běžnému způsobu života vrstevníků. Zároveň umožnit 

klientům, aby zůstali součástí místního společenství.  

Spolupracující organizace: 

• Město Poděbrady 

• Výbor pro seniory a handicapované při městském úřadu Poděbrady 

• Český červený kříž 

• Svaz postižených civilizačními chorobami Poděbrady 

• Sdružení pro rehabilitaci osob po cévních mozkových příhodách, o. s. 

• Centrum zdravotních a sociálních služeb Poděbrady o.p.s. 

• Handicap centrum Srdce, o. p. s. 

• Senior Park Sokoleč, a. s. 

• Anna Český Brod, sociální služby pro seniory 

• Domov Na Zámku Lysá nad Labem 

• Klub důchodců Poděbrady 

• Nemocnice Nymburk, s.r.o. 

• Městská nemocnice Městec Králové, a.s. 

• Nemocnice Český Brod, s. r. o. 

• Oblastní nemocnice Kolín, a. s. 

• Regionální tisk (Poděbradské listy a Nymburský deník) 

• Městská knihovna Poděbrady 

• Hestia, o. s. 

• MŠ Proftova Poděbrady 

• MŠ T.G. Masaryka 

• Školka Na Hrázi Poděbrady 

• MŠ Montessori – rodinné centrum o.s Poděbrady 

• Mozaika česko-anglická mateřská škola, s.r.o. 

• Základní umělecká škola Poděbrady 

• ZŠ T. G. Masaryka Poděbrady 

• ZŠ Václava Havla Poděbrady 

• Střední zemědělská škola a Střední odborná škola Poděbrady 

• SZŠ a VOŠ zdravotnická Nymburk 

• SOŠ a SOU Městec Králové 

• Hotelová škola Poděbrady 

• Gymnázium Jiřího z Poděbrad 



 5 

• EKO Gymnázium a SOŠ Multimediálních studií Poděbrady 

• Zlatý pruh Polabí, o.p.s. 

• Sokol Velenice 

• Kapela Poděbradka 

• Domov mládeže Junior při HŠ Poděbrady  

• Mezi námi, o.p.s. Praha 6 

• Ekocentrum Huslík Poděbrady 

• Psí útulek Haryk Poděbrady 

• Výstaviště Lysá nad Labem 

• Country tance Poděbrady 

• SeneCura Senior Kolín 

Obsah poskytované služby 

Dle §49 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách poskytuje Domov tyto základní činnosti: 

a) poskytnutí ubytování, 

b) poskytnutí stravy, 

c) pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu, 

d) pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu, 

e) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, 

f) sociálně terapeutické činnosti, 

g) aktivizační činnosti, 

h) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí. 

1.1 Ošetřovatelská péče 

Lékařskou péči v zařízení v roce 2021 poskytoval: 

• praktický lékař MUDr. Pavel Zezula. 
 

Klienti si volí svého lékaře a někteří zůstávají dále v péči svého praktického lékaře, při zajištění lékařské 

péče jsme v roce 2021 spolupracovali s: 

• MUDr. Šárkou Volšanskou, 

• MUDr. Jaroslavem Pivoňkou (zástup za MUDr. Pavla Zezulu), 

• MUDr. Irenou Proxovou, 

• MUDr. Ludmilou Pohlovou, 

• MUDr. Alenou Fričovou. 
 

Do Domova dochází tito odborní lékaři: 

•        psychiatr MUDr. Ondřej Mydla, 

• dia poradna MUDr. Pavel Frič. 
 

Klienti Domova navštěvují tyto lékaře: 

•         psychiatr MUDr. Miloslava Kuprová, 

•         ORL lékařka MUDr. Ildikó Hricová Rosičková, 

•         oční lékařka MUDr. Miloslava Kupcová,  

•         TRN lékařka MUDr. Jana Jandová Zátopková, 



 6 

•         gynekologie MUDr. Radka Černá,  

•         ortoped MUDr. Michal Vlk,  

•         RHB MUDr. Pavlína Fričová, 

•         Oční klinika Horní Počernice - lékaři se střídají, 

•        stomatolog MUDr. Jarmila Cenková, MUDr. Pavel Chrz, MUDr. Romana Husáková, MUDr. Jana 

Pekláková, MUDr. Adam Misař 

•         kardiolog MUDr. Martin Baumgartner, 

•         kardiolog MUDr. Vít Mařatka,  

•         chirurg MUDr. Vladimír Švejcar, MUDr. Josef Oupický, MUDr. Jiří Boháč, 

• neurolog MUDr. Irena Luňáková, 

• dermatolog – MUDr. Tatiana Malyukh, 

• Algeziologická ambulance: MUDr. Lenka Vaňková, 

• Diabetologická ambulance: MUDr. Zdena Soustružníková. 

 

Počet hospitalizovaných klientů v roce 2021 bylo 20 (Nemocnice Kolín, Nymburk, PN Kosmonosy).   

Spolupracovali jsme s MUDr. Ivanem Runczikem, využíváme programy PC Praescriptor na vyúčtování 

faktur za léky. Dále používáme program Cygnus II.  

V rámci odborné praxe jsme i tento rok spolupracovali se Střední zdravotnickou školou Nymburk, kdy 

k nám docházeli studenti oboru sociální péče a se SOŠ a SOU Městec Králové, kdy k nám docházeli 

studenti z oboru ošetřovatel. 

1.2 Rehabilitace 

Fyzioterapie pro veřejnost a pro klienty Domova je zajišťována 3 registrovanými fyzioterapeuty. Smlouva 

je uzavřena se Všeobecnou zdravotní pojišťovnou (111) a Zaměstnaneckou pojišťovnou Škoda (209).  

Pro klienty Domova zajišťujeme konzultace s rehabilitační lékařkou MUDr. Pavlínou Fričovou. Na našem 

pracovišti poskytujeme následující služby: 

1.      Individuální fyzioterapie (spirální stabilizace páteře dle MUDr. Smíška, aktivace HSSP, metoda 

Roswithy Brunkow, akrální koaktivační terapie, fyzioterapie u dysfunkce pánevního dna 

a inkontinence, lymfatické masáže manuální, podoskop - vyšetření a terapie plosky nohy, nácvik 

lokomoce) 

2.      Techniky měkkých tkání 

3.      Mobilizace páteře a periferních kloubů 

4.      Kineziotaping 

5.      Fyzikální terapie (magnetoterapie, elektroléčba, ultrazvuk, rebox, rašelina, celková/částečná vířivá 

koupel, lymfatické masáže přístrojové) 
 

V roce 2021 docházelo na ambulanci rehabilitace k postupnému naplňování kapacity, dle epidemické 

situace (COVID 19). Po celý rok 2021 byla rehabilitace v provozu. Individuální i skupinová rehabilitace u 

klientů Domova probíhala po celý rok bez omezení.  

1.3 Stravovací úsek 

Celodenní stravování klientů Domova je důležitou podmínkou jejich spokojenosti a dobrého zdravotního 

stavu. Spolupracujeme v tomto směru s pracovníky v sociálních službách, nutričním terapeutem 

a Výborem obyvatel našeho Domova. Zařazujeme nové i tradiční recepty, např. u příležitosti Dnů 

evropských států, s jejichž kulturou (včetně jídla) se klienti seznamují. Připravujeme a podáváme 



 7 

občerstvení na kulturních akcích, které v Domově probíhají. Nyní mají naši klienti 2x v týdnu možnost 

výběru ze dvou hlavních jídel. Tým pracovnic kuchyně a jídelny s pochopením vyhovuje výjimkám 

dietního stravování i připomínkám svých strávníků. Rádi přispíváme zdravou a chutnou stravou k 

příslovečné dlouhověkosti klientů našeho Domova. Významnou složkou zdravého životního stylu je 

přiměřená, pestrá a vyvážená strava, doplněná každý den možností výběru jednoho ze čtyř zeleninových 

nebo ovocných salátů, jogurtů či  šlehaného tvarohu a se zajištěným pitným režimem. 

Kromě zajištění provozu kuchyně vedoucí tohoto úseku řídí také malou kuchyňku - výdejnu stravy, kde 

se pracovnice starají o kulturu stravování a obsluhu klientů v prostorách přilehlé jídelny. 

Na stravovacím úseku pracuje 6 zaměstnanců. 

1.4 Úhrady za poskytované služby 2021 

Úhrada za služby od 01. 02. 2020 se pohybuje mezi 185,-Kč až 210,-Kč dle počtu lůžek na pokoji a 

s balkonem či bez balkonu. Úhradu za stravu je 170,-Kč. Ubytování je možné na 6 typech pokojů (viz 

tabulka níže). 
 

Čís. Velikost Ubytování  Navýšení  Celkem Služby Ubytování Strava Celkem 
ozn. pokoje základ balkon den den den den den 

1 
Jednolůžkový s 
balkonem 135,00 5,00 140,00 70,00 210,00 170,00 380,00 

2 
Jednolůžkový bez 
balkonu 135,00   135,00 70,00 205,00 170,00 375,00 

3 
Dvoulůžkový s 
balkonem 125,00 5,00 130,00 70,00 200,00 170,00 370,00 

4 
Dvoulůžkový bez 
balkonu 125,00   125,00 70,00 195,00 170,00 365,00 

5 
Třílůžkový s 
balkonem 115,00 5,00 120,00 70,00 190,00 170,00 360,00 

6 
Třílůžkový bez 
balkonu 115,00   115,00 70,00 185,00 170,00 355,00 

1.5 Skladba klientů 

Počet klientů k 31. 12. 2021 70 

Počet nástupů k pobytu v roce 2021 50 

Počet ukončených pobytů v roce 2021 34 

• jiné zařízení soc. služeb 2 

• jiné zařízení zdrav. služeb 0 

• do soukromí 2 

• úmrtí 30  

z toho:                            ve věku 27 - 65 let 0 

                                       ve věku 66 - 75 let 9 

                                       ve věku 76 - 85 let 27 

                                       ve věku 86 - 95 let 30 

                                       ve věku nad 96 let 4 

z toho:                            mužů 13 

                                       žen 57 

Průměrný věk klientů 84,8 



 8 

Počet klientů dle stupně PNP (příspěvek na péči) k 31. 12. 2021 

 

bez PNP 6 

I. stupeň PNP 6 

II. stupeň PNP 11 

III. stupeň PNP 29 

IV. stupeň PNP 18 

1.6 Personální zajištění služby 

Přímou péči o klienty Domova zajišťuje: 

1 vedoucí sestra 

1 zástupce vedoucí sestry 

3 všeobecné sestry 

1 vedoucí sociálního úseku 

18 pracovníků v sociálních službách 

1 fyzioterapeut 

2 sociální pracovnice 
 

Sociální pracovnice v průběhu roku 2021 vedla odborné praxe (souvislé, průběžné) 1 studentce vysoké 

školy - obor sociální práce. 

 
 

Vzdělávání zaměstnanců: 

 

 

Termín Forma Název Hodiny 

15.3. Školicí akce 
Efektivizace systému nemocniční péče v ČR 

prostřednictvím dobrovolnické činnosti 
6,0 

20.4. Školicí akce 
Zaměstnanci v Cygnus 2 aneb vše, co potřebujete vědět pro 

plánování... 
8,0 

19.5. 
Akreditovaný 

kurz 
Změny ve stáří a jejich simulace gerontooblekem 8,0 

16.6. 
Akreditovaný 

kurz 

Normy chování na pracovišti se zaměřením na sociální 

služby I 
8,0 

21.9. Školicí akce Plánování směn v souvislostech 2,5 

21.9. Školicí akce Novela zákona o soc. službách, novelizace ZP 8,0 

3.11. 
Akreditovaný 

kurz 
Poskytování paliativní péče v podmínkách sociálních služeb 8,0 

18.11. 
Akreditovaný 

kurz 

Základy manipulace s imobilním klientem v podmínkách 

sociálních služeb 
8,0 



 9 

1.7 Sociálně aktivizační programy 

Domov nabízí klientům tyto pravidelné aktivizační činnosti:  

• Kondiční cvičení s ergoterapeutem 

• Cvičení s fyzioterapeuty 

• Literární klub 

• Posezení s panem ředitelem 

• Dechovka s kávou a dezertem 

• Univerzita třetího věku 

• Vystoupení ZUŠ (1x měsíčně) 

• Bohoslužba (1x měsíčně) 

• Kroužek pečení 

• Křeslo pro hosta 

• Individuální práce s tabletem 

• Projekt ”Četba do domu“ – spolupráce s městskou knihovnou v Poděbradech – 1 x měsíčně nebo 

dle domluvy 

• Skupinové a individuální muzikohraní 

• Mezigenerační setkání s dětmi z mateřských a základních škol 

• Motorický a kognitivní trénink 

• Jízda na trenažéru Thera training Tigo (jízda na rotopedu) 

• Trénink paměti 

• Turnaj v Bingu 

 

• Kromě těchto pravidelných aktivit zajišťujeme celou řadu kulturních a zábavných vystoupení. 

Dle možností a zájmu obyvatel i výlety, informace o těchto aktivitách uvedeny na webových 

stránkách v sekci „Aktivity“ 

 

Pandemická situace v souvislosti s covidem-19, která začala na jaře 2020, nám neumožňovala 

pořádání společenských programů a aktivit, jak jsme byli doposud zvyklí. Opakovaně jsme 

zaváděli různá epidemiologická opatření, mimo jiné i zákaz návštěv. Klienti nemohli chodit na 

vycházky. Pokud nám to počasí dovolovalo, scházeli se klienti na zahradě v zadní části objektu 

Domova na pravidelné cvičení s rehabilitačními pracovnicemi. Další každodenní venkovní 

aktivitou byl poslech písniček na přání s kávou. 



 10 

Mezi další aktivity patříla četba pana ředitele klientům do rozhlasu, mezi oblíbené se řadily 

povídky Šimka a Grossmana a čtení z knihy Karla Poláčka „Bylo nás pět“. 

V březnu jsme oslavili Mezinárodní den žen, kdy jsme každé ženě osobně popřáli s květinou, dále 

jsme průběžně po 10ti týdnech pravidelně s cenami vyhodnocovali Turnaj v Bingu. 

V dubnu jsme v rámci aktivity Křeslo pro hosta pozvali ICLic. Mgr. Petra Kubanta – probošta 

katolické církve. Společně jsme se sešli, abychom uvítali jaro s degustací vína s poslechem 

moravských písní, které nám věnovala vinotéka „U Vrby“. 

Další společnou akcí byly „čarodějnice“, které jsme spojili s oslavou narozenin klientky, která 

slavila 99. narozeniny. 

V červnu jsme po roce přivítali pana učitele Měchuru s dětmi ze Základní umělecké školy, kdy 

žáci předvedli své pokroky ve hře na hudební nástroje. 

2. června jsme opět přivítali již známého hosta pana probošta Mgr. Petra Kubanta. 

10. června jsme se vydali vyhlídkovým vláčkem na projížďku po Poděbradech, kterou pořádáme 

každý rok, a patří mezi velmi oblíbené akce. 

17.červen nám zpříjemnil bývalý člen legendární skupiny „Šlapeto“ pan Vladimír Pecháček se 

svým hudebním vystoupením. 

18. června jsme se po roce viděli s paní Ivanou Guzkovou a panem  Jiřím Hamplem, kteří se 

věnují skupinovému a individuálnímu muzikohraní. 

24. června jsme obdrželi oprávnění užívat značku „Mezigeneračně“, kterou máme vylepenou na 

hlavních dveřích. Náš Domov je několik let již zapojen do mezigeneračních aktivit se společností 

„Mezi námi“, kdy se setkáváme, tvoříme a povídáme si s dětmi z místních mateřských škol. 

23. června jsme pozvali dalšího hosta – generálního ředitele Poděbradských mlékáren, a.s. pana 

Ing. Pavla Vybírala. 

27. června jsme opékali buřty s trempskými písničkami. 

11. srpna jsme slavnostně otevírali nově zrekonstruovanou zahradu, kam jsme pořídili nové 

podlahy, markýzu a stoly se židlemi. K velké události za bohatého občerstvení nám zahrála kapela 

„Poděbradka“. 

20. srpna nás navštívil další host pan Michal Karban – asistent rodinného vinařství Vinné sklepy 

Kutná Hora s.r.o., který nám přivezl na ochutnávku i k prodeji velkou škálu výborných 

certifikovaných vín. 

V září jsme oslavili společně svátek Marušek, kdy jsme si připili burčákem z Moravy. 

14. září přijel štáb televize Nova z pořadu „Snídaně s Novou“, kde v přímém vstupu hovořil pan 

ředitel. Jako poděkování za obětavou práci všech zaměstnanců za péči o klienty přivezli pro 

zaměstnance bednu se snídaní, na které si pochutnali i klienti. 

15. září se konal v Domově Na Zámku v Lysé nad Labem XII. ročník Lyského pětiboje, kterého 

se zúčastnilo 9 domovů. Naši klienti si za účast v soutěžích odnesli krásné ceny a velmi se 

pobavili. 

17. září přijeli paní Ivana Guzková a pan Jiří Hampl s individuálním a skupinovým 

muzikohraním. 

Dalším pozvaným hostem byl v září Ing. Roman Vlasák, který se věnuje politice a divadlu 

a učitelství.    

Ve středu 29. 09. si mohli klienti poslechnout vystoupení žáků ze Základní umělecké školy 

Poděbrady, kteří nás pravidelně navštěvují každý měsíc. 

15. října jsme pozvali JUDr. Karla Kropíka – člena Spolku českých bibliofilů a o 4 dny později 

jsme využili slunečného počasí a pořádali grilování buřtů na zahradě.  



 11 

Pokud situace dovolí, každou středu probíhá Literární klub, který vede Marie Svobodová a Marie 

Dvořáková. Ke zpestření přispívá paní Marcela Svobodová, která přichází v dobových kostýmech 

vyprávět o historických postavách. 

12. listopadu jsme oslavili sv. Martina vínem z vinotéky „U vrby“, který nám věnovala paní Hana 

Procházková. 

24. listopadu přijala pozvání stálice populární hudby paní Yvetta Simonová, která zazpívala všem 

známé písničky. 

O dva dny později jsme pozvali dalšího hosta – vrchního komisaře Policie ČR v Nymburce plk. 

Mgr. Marka Šmída, který klienty upozorňoval, na co si mají dávat v běžném životě pozor.  

6. prosince jsme přivítali Mikuláše s čertem i andělem, kteří všem klientům po pokojích rozdávali 

balíčky s dobrotami.      

V posledním měsíci roku byli klienti zvyklí na bohatý každodenní program, který jsme jim, 

bohužel nemohli dopřát. Byli jsme moc rádi, že naši stálí hosté Domova a především děti 

z mateřských, základních i středních škol na nás nezapomněli a byli s námi v písemném  

i telefonickém kontaktu. Přinesli klientům mnoho vánočních přáníček, cukroví, výkresů a dalších 

milých pozorností. 

Klienti dostali také vánoční tašky od Městského úřadu Poděbrady a také od Luxoru. Tradičně 

proběhla štědrovečerní večeře s panem ředitelem.   

Pravidelně vydáváme čtvrtletník „Náš Domov“, kde klientům představujeme zaměstnance, 

klienty, připomínáme proběhlé aktivity, přikládáme informace o zdraví nebo cvičení na trénování 

paměti. Další informace o aktivitách v našem Domově a jednotlivá čísla časopisů jsou uveřejněna 

na našich internetových stránkách (www.dd-pdy.cz).  
 

1.8 Dobrovolníci 

V rámci sociální služby spolupracujeme s dobrovolníky, kteří se věnují volnočasovým aktivitám s našimi 

klienty (společníci na pokojích, doprovody na procházkách, hraní společenských her, realizace 

skupinových aktivity). Dobrovolníky máme z řad studentů gymnázia, střední odborné školy nebo 

i obyvatel Poděbrad a blízkého okolí. Vzhledem ke vzniklé pandemické situaci docházelo celkem za rok 

2021 do Domova 5 dobrovolníků, kteří s klienty strávili  149,5 hodin. Dobrovolnická činnost je v našem 

Domově velice vítána. 

2 Komunitní centrum 

Luxor Poděbrady Komunitní centrum vzniklo v rámci projektu „Pilotní přeměna klasické rezidenční 

služby (Luxor Poděbrady) v zařízení poskytující moderní komunitní služby“. V roce 2021 Komunitní 

centrum poskytovalo dvě registrované sociální služby Odborné sociální poradenství a Sociální 

rehabilitaci. 

 

Poslání 
Posláním KOMUNITNÍHO CENTRA PODĚBRADY je překonávání bariér v nás i okolo nás a umožnit 

klientům, kteří mají z různých důvodů sníženou soběstačnost a nemohou vykonávat některou z 

obyčejných každodenních činností, život v jejich domácím prostředí. 

 

Cílová skupina Odborné sociální poradenství  

•           osoby se zdravotním postižením, 

•           osoby s chronickým onemocněním, 

•           senioři. 

 

http://www.dd-pdy.cz/


 12 

Cílová skupina Sociální rehabilitace  

•           osoby se zdravotním postižením, 

•           osoby s chronickým onemocněním. 

 
Služby poskytujeme především klientům ze Středočeského kraje. Veškeré služby Komunitního centra jsou 

poskytovány zdarma. 

 

Personální zajištění služby 
1 sociální pracovnice, 

1 odborná pracovnice - ergoterapeutka 

Spolupracující organizace 

•           Městská nemocnice Městec Králové a.s., 

•           Svaz postižených civilizačními chorobami Poděbrady (dále jen SPCCH) 

•           Handicap centrum Srdce, o.p.s. 

•           Oblastní nemocnice Kolín, a.s., nemocnice Středočeského kraje 

•           Nemocnice Nymburk s.r.o. 

•           Centrum zdravotních a sociálních služeb Poděbrady 

 

Komunitní centrum dále zajišťuje odborné praxe studentům vyšších odborných škol a vysokých škol, 

obory ergoterapie, sociální práce, sociální péče – pečovatelství, ošetřovatelství. 

 

2.1       Informační a propagační akce 

Pracovnice Komunitního centra v roce 2021 prezentovaly KC z důvodu nepříznivé epidemiologické 

situace pouze na webových stránkách organizace a propagačními materiály v ordinacích praktických a 

odborných lékařů. 

 

Komunitním centrum v roce 2021 poskytlo 2 odborné praxe studentům z oborů, které úzce souvisí  

s poskytovanými sociálními službami. 

 

2.2        Odborné sociální poradenství 

Posláním sociální služby Odborné sociální poradenství je poskytnout klientům informace, pomoc  

a podporu. Jedná se především o klienty, kteří se ocitli v nepříznivé nebo složité sociální situaci, nebo jim 

taková situace hrozí. Pokud sami nejsou schopni ji řešit, mohou vyhledat naši odbornou sociální poradnu. 

Současně mají možnost zapůjčení kompenzačních pomůcek. 

Odborné sociální poradenství je poskytováno na základě § 4 vyhlášky 505/2006 Sb. 

Konkrétním posláním je, aby klient naší služby získal odborné a odpovídající informace a sám se co 

nejvíce podílel na řešení dané situace.  

 

Konkrétně se jedná například o tyto činnosti: 

•           Pomoc s orientací v sociálních systémech, např. pomoc v hmotné nouzi, státní sociální podpora, 

dávky pro osoby se zdravotním postižením, příspěvek na péči. 

•           Zprostředkování návazné sociální služby. 

•           Pomoc s orientací v důchodovém systému. 

•           Poskytnutí psychosociální podpory. 

•           Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí. 

•           Podpora při jednání s úřady. Pomoc se sociálním začleněním. 

•           Zprostředkování kontakt se společenským prostředím. 

Přestože nejsme klasickou půjčovnou kompenzačních pomůcek, může sociální pracovník KC osobám  

v tíživé sociální situaci pomoci překonat období, které je potřeba pro získání vlastní kompenzační 



 13 

pomůcky, bezplatným zapůjčením potřebné pomůcky. Poskytne klientovi potřebnou pomoc a poradenství 

pro získání vlastní kompenzační pomůcky. 

 

V případě potřeby zapůjčení kompenzační pomůcky je se zájemcem sepsána smlouva  

o výpůjčce. Kompenzační pomůcka je zapůjčena max. na dobu 3 měsíců. Po tuto dobu je klientovi 

poskytována odborná pomoc tak, aby mu byla zajištěna jeho vlastní kompenzační pomůcka. Půjčování 

pomůcek je bezplatné. 

 

Kapacita: 20 intervencí (30 min. jednání)/týden. 

Poznámka: Kapacita poradenství je orientačně uvedena, každému klientovi vyhovíme a poskytneme 

potřebnou pomoc či podporu.  

 

Provozní doba poradny  

pondělí, úterý, pátek:  8:00 - 12:00 

středa, čtvrtek:            8:00 - 12:00  13:00 - 15:00 

 

 

Služba je poskytována osobám od 19 let ohroženým sociálním vyloučením, nebo v nepříznivé sociální 

situaci. Služby poskytujeme především klientům ze Středočeského kraje. 

 

Splnění cíle z roku 2021 
Cílem Odborného sociálního poradenství bylo poskytovat nadále službu klientům v souladu s hlavním 

cílem služby a udržet chod poskytované služby. Datum plnění byl od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2021. Během 

této doby bylo poskytnuto odborné sociální poradenství 71 klientům, kterým jsme poskytli 103 konzultací, 

které jim pomohli k řešení jejich nepříznivé sociální situace. 

 

 

Nové cíle služby 
V roce 2022 je naším hlavním cílem zachovat poskytovanou ambulantní sociální službu pro všechny, kteří 

ji potřebují. Dále bychom rádi zlepšili podmínky klientů, kterým poskytujeme službu např. obnovou 

kompenzačních pomůcek, které si v našem centru mohou zapůjčit. Nadále bychom chtěli spolupracovat 

při tvorbě Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb ORP Poděbrady 2023-2025. Datum plnění 1. 1. 

2022 do 31. 12. 2022. 

 

2.3       Sociální rehabilitace 

V roce 2021 byla služba sociální rehabilitace zařazena do projektu „Podpora vybraných druhů sociálních 

služeb ve Středočeském kraji III“, který má za cíl zajištění víceletého financování sociální služby Sociální 

rehabilitace, které by mělo vést ke kvalitním, dostupným a efektivním službám na území Středočeského 

kraje.   

Posláním Sociální rehabilitace je především zvyšovat dovednosti našich klientů a posilovat jejich návyky 

nezbytné pro samostatný život.  

Sociální rehabilitace je poskytována dle § 35 vyhláška č. 505/2006 Sb. 

 

Rozsah sociální rehabilitace dle § 35 vyhláška č. 505/2006: 

(1) Základní činnosti při poskytování sociální rehabilitace se zajišťují v rozsahu těchto úkonů:  

a) nácvik dovedností pro zvládání péče o vlastní osobu, soběstačnosti a dalších činností vedoucích  

k sociálnímu začleňování: 

1. nácvik obsluhy běžných zařízení a spotřebičů, 

2. nácvik péče o domácnost, například péče o oděvy, úklid, drobné údržbářské práce, chod kuchyně, 

nakupování, 

3. nácvik péče o děti nebo další členy domácnosti, 



 14 

4. nácvik samostatného pohybu včetně orientace ve vnitřním i venkovním prostoru, 

5. nácvik dovedností potřebných k úředním úkonům, například vlastnoručního podpisu, 

b) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím: 

1. doprovázení dospělých do školy, školského zařízení, zaměstnání, k lékaři, na zájmové aktivity  

a doprovázení zpět, 

2. nácvik schopnosti využívat dopravní prostředky, 

3. nácvik chování v různých společenských situacích, 

4. nácvik běžných a alternativních způsobů komunikace, kontaktu a práce s informacemi, 

c) výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti: upevňování získaných motorických, psychických  

a sociálních schopností a dovedností, 

d) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí: 

1. podávání informací o možnostech získávání rehabilitačních a kompenzačních pomůcek, 

2. informační servis a zprostředkovávání služeb. 

 

V našem zařízení se konkrétně jedná o tyto činnosti:  

• Pomoc s nácvikem dovedností potřebných pro zvládání péče o vlastní osobu  

a soběstačnost, které klient potřebuje ve svém přirozeném prostředí. Jedná se např. o nácvik 

oblékání/svlékání, nácvik obouvání bot, nácvik technik pro samostatné jedení a pití, nácvik 

koupání a osobní hygieny, nácvik obsluhy běžných zařízení a spotřebičů (např. telefon, kuchyňské 

spotřebiče, spotřebiče pro úklid  

a péči o oděvy, PC, dálkové ovladače aj.). Společně můžeme nacvičit také péči  

o domácnost (běžný úklid, nakupování, vaření, péče o oděvy aj.). Pomáháme s nácvikem péče o 

dalšího člena rodiny, nácvikem samostatného pohybu  

a orientace s/bez kompenzační pomůcky a v neposlední řadě s nácvikem dovedností potřebných 

k úředním úkonům (vlastnoruční podpis).  

• Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím. Jedná se např. o nácvik schopnosti 

používat dopravní prostředek (autobus, vlak), nácvik chování v různých společenských situacích, 

nácvik běžných a alternativních způsobů komunikace, kontaktu a práce s informacemi (běžná 

komunikace – mluvená řeč, alternativní komunikace, tvorba komunikačních tabulek, e-mailová 

komunikace, komunikace prostřednictvím sociálních sítí, komunikačních aplikací, telefonická 

komunikace)  

a v neposlední řadě práce s informacemi (porozumění textu, vyhledávání informací a nácvik 

využívání informací). 

• Výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti. Jedná se např. o výběr vhodných aktivit dle 

klientových potřeb, motivace k využití vhodných aktivit a upevňování motorických, psychických 

a sociálních schopností a dovedností. 

• Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí. 

Jedná se např. o podávání informací o možnostech získání rehabilitačních a kompenzačních 

pomůcek, pomoc při zajištění vlastní kompenzační pomůcky, informační servis a v neposlední 

řadě zprostředkování služeb.  

o V případě potřeby pro zvládnutí výše uvedených činností společně natrénujme s klientem 

kognitivní funkce (krátkodobá, dlouhodobá paměť, orientace, koncentrace, pozornost).  

o Provádíme také nácvik jemné a hrubé motoriky, úchopů a grafomotoriky. 

o Pokud je třeba, vše výše uvedené můžeme společně nacvičit s vhodnou kompenzační 

pomůckou. 

 

Službu je možné poskytnou po předchozím sociálním šetření, které provádí sociální pracovník. 

 

Přestože nejsme klasickou půjčovnou kompenzačních pomůcek, může sociální pracovník KC osobám  

v tíživé sociální situaci pomoci překonat období, které je potřeba pro získání vlastní kompenzační 

pomůcky, bezplatným zapůjčením potřebné pomůcky. Poskytne Vám potřebnou pomoc a poradenství pro 

získání vaší vlastní kompenzační pomůcky.  



 15 

 

V případě potřeby zapůjčení kompenzační pomůcky je se zájemcem sepsána smlouva o výpůjčce. 

Kompenzační pomůcka je zapůjčena max. na dobu 3 měsíců. Po tuto dobu je klientovi poskytována 

odborná pomoc tak, aby mu byla zajištěna jeho vlastní kompenzační pomůcka. Půjčování pomůcek je 

bezplatné. 

 

Kapacita: 20 klientů/týden. 

 

Provozní doba 

pondělí, úterý:            8:00 - 12:00    13:00 - 15:00 

středa:                         8:00 - 12:00    13:00 - 14:00 

čtvrtek, pátek:             8:00 - 12:00                                

 

Službu poskytujeme osobám od 18 let, které jsou ohroženy sociálním vyloučením, nebo  

v nepříznivé sociální situaci. Služby poskytujeme především klientům ze Středočeského kraje. 

V roce 2021 bylo 31 klientům, i přes nepříznivou epidemiologickou situaci, poskytnuto 953 osobních 

konzultací. Většina klientů navštěvovala Komunitní centrum dlouhodobě. Jedná se především o klienty, 

kteří z důvodu zhoršení zdravotního stavu ztratili schopnost sebeobsluhy nebo komunikace s okolím. 

Důvodem zhoršení zdravotního stavu bývá úraz, cévní mozková příhoda, poškození mozku atd. Tím jsou 

klienti sociálně vyloučeni, v nepříznivé sociální situaci nebo jsou touto situací ohroženi. Podpora a pomoc 

byla poskytnuta i rodinným příslušníkům klientů.   

 

Splnění cíle z roku 2021 
Cílem Sociální rehabilitace bylo poskytovat nadále službu klientům v souladu s hlavním cílem služby a 

udržet chod poskytované služby. Datum plnění byl od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2021. V daném roce jsme i 

přes nepříznivou epidemiologickou situaci poskytli 31 klientům 953 osobních konzultací. 

 

Dalším cílem Sociální rehabilitace bylo naplnit podmínky Projektu OPZ „Podpora vybraných druhů 

sociálních služeb ve Středočeském kraji III“, jehož cílem je zajištění víceletého financování sociální 

služby Sociální rehabilitace, a tímto přispět ke kvalitním, dostupným a efektivním službám na území 

Středočeského kraje. Datum plnění byl od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2021. V daném roce se nám i přes 

nepříznivou epidemiologickou situaci podařilo naplnit podmínky projektu OPZ „Podpora vybraných 

druhů sociálních služeb ve Středočeském kraji III“, díky tomu jsme mohli pomoci výše uvedeným 

klientům Komunitního centra.   

 

Nové cíle služby na rok 2022 
V roce 2022 je naším hlavním cílem zachovat poskytovanou ambulantní sociální službu pro všechny, kteří 

ji potřebují. Dále zlepšení podmínek pro klienty, kterým je daná služby poskytována tím, že 

zmodernizujeme vybavení pro nácvik všeho potřebného proto, aby mohli zůstat ve svém přirozeném 

prostředí a byli co nejvíce soběstační. Také chceme nadále spolupracovat na Střednědobém plánu rozvoje 

sociálních služeb ORP Poděbrady 2023-2025. V neposlední řadě chceme zvyšovat a prohlubovat 

kvalifikaci pracovníků KC. Datum plnění je od 1. 1. 2022 – 31. 12. 2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 16 

3 Ekonomická část 

 

Výsledek hospodaření PO k 31.12.2021 a návrh na jeho rozdělení do 
peněžních fondů PO 

 

 

v Kč na dvě 
desetinná místa    

Výsledek hospodaření PO k 31.12.2021    

Z hlavní činnosti  3579,19    

Z doplňkové činnosti  44808,77    

Celkem před zdaněním 48387,96    

Předpokládané zdanění celkem 0,00    

Celkem po zdanění (zisk+, ztráta -) 48387,96    

     

     

 

v Kč na dvě 
desetinná místa    

Návrh na krytí zhoršeného výsledku hospodaření     

Ztráta z hospodaření celkem       

Krytí ztráty :  0,00    

               z rezervního fondu 0,00    

               z rozpočtu zřizovatele 0,00    

               ze zlepšeného VH 0,00    

               jiným způsobem  0,00    

Rozdíl  0,00    

     

     

   v Kč na dvě desetinná místa 

Návrh na rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření za rok 2021 do peněžních fondů  

Název peněžního fondu Stav k 1.1.2021 
Stav k 

31.12.2021 

Příděl ze 
zlepšeného 
VH za rok 

2021  

Stav po přídělu  

Rezervní fond 2140041,68 2140041,68 48387,96 2188429,64 

Fond odměn 436000,00 436000,00 0,00 436000,00 

CELKEM  2576041,68 2576041,68 48387,96 2624429,64 



ČERPÁNÍ  ROZPOČTU  příspěvkové organizace k 31. 12. 2021 
sy

n
te

ti
ck

ý 
ú

če
t 

název syntetického účtu 

Skutečnost k 31.12.2020  
předchozího roku 

Rozpočet schválený na 
aktuální rok 2021 

Rozpočet upravený na 
aktuální rok 2021 

Čerpání rozpočtu - 
skutečnost k   
31. 12. 2021 

Plnění 
rozpočtu 

v % - 
Hlavní 
činnost 

Plnění 
rozpočtu v 

% - 
Doplňková 

činnost 
hlavní 

činnost 
doplňková 

činnost 
hlavní 

činnost 
doplňková 

činnost 
hlavní 

činnost 
doplňková 

činnost 
hlavní 

činnost 
doplňková 

činnost 

Náklady z činnosti PO - účtová třída 5 
celkem 

34 619,37 802,30 33 900,50 1 164,97 36 434,27 1 172,66 37 001,65 1 448,16 101,6 123,5 

501  Spotřeba materiálu  4 449,84 0,00 3 914,00 30,00 3 914,00 30,00 4 311,64 21,16 110,2 70,5 

502, 
503 

 Spotřeba energie a ost. nesklad.dodávek  1 096,20 121,80 1 995,00 158,00 1 995,00 158,00 1 489,75 0,00 74,7 0,0 

504  Prodané zboží  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     

506, 
507 

 Aktivace dlouhodobého a oběžného 
majetku 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     

508  Změna stavu zásob vlastní výroby 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     

511  Opravy a udržování 1 247,51 0,00 500,00 20,00 500,00 20,00 597,66 5,92 119,5 29,6 

512  Cestovné  0,90 0,00 30,00 5,00 30,00 5,00 4,05 0,00 13,5 0,0 

513  Náklady na reprezentaci  9,81 0,00 20,00 0,00 20,00 0,00 9,75 0,00 48,8   

516  Aktivace vnitroorganizačních služeb 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     

518  Ostatní služby 1 464,51 60,19 1 199,09 30,00 1 199,09 30,00 1 444,52 35,15 120,5 117,2 

ZU 
Objem mzdových prostředků (včetně 
odvodů)  

24 790,26 564,64 24 808,00 854,00 27 250,52 854,00 27 290,36 1 350,61 100,1 158,2 

521  Mzdové náklady  18 335,47 534,53 18 423,00 640,00 20 471,52 640,00 20 239,66 1 009,42 98,9 157,7 

521xx  z toho:   platy zaměstnanců 17 274,35 534,53 17 743,00 620,00 19 791,52 620,00 19 281,69 1 009,42 97,4 162,8 

521xx                  ostatní osobní náklady 465,93 0,00 380,00 0,00 380,00 0,00 708,52 0,00 186,5   

521xx 
                 náhrada mzdy, platu při doč. 
prac. nesch. 

595,19 0,00 300,00 20,00 300,00 20,00 249,45 0,00 83,2 0,0 

524  Zákonné sociální pojištění  6 094,30 30,11 6 030,00 210,00 6 379,00 210,00 6 640,49 341,19 104,1 162,5 

525  Jiné sociální pojištění 75,99 0,00 75,00 0,00 75,00 0,00 85,17 0,00 113,6   

527 
 Zákonné sociální náklady - základní 
příděl do FKSP 

360,49 0,00 355,00 4,00 400,00 4,00 410,21 0,00 102,6 0,0 

527 
Stravování (do 55% ceny), školení, 
vzdělávání, zdrav.prohlídky a OOP pro 
zaměstnance 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     

528  Jiné sociální náklady 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     

531, 
532, 
538 

 Daně a poplatky (daň silniční, daň z 
nemovitostí, jiné daně a popl.) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     



 18 

541, 
542 

 Smluvní pokuty a úroky z prodlení, jiné 
pokuty a penále 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     

544  Prodaný materiál 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     

547  Manka a škody 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     

548  Tvorba fondů 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     

549  Jiné ostatní náklady  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 63,65 0,00     

ZU  551 - Odpisy dlouhodobého majetku 990,53 34,47 959,41 17,97 1 050,66 25,66 961,96 25,66 91,6 100,0 

562  Úroky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     

563  Kurzové ztráty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     

569  Ostatní finanční náklady 76,18 9,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     

557  Náklady z vyřazených pohledávek 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     

558 
 Náklady z drobného dlouhodobého 
majetku 

417,64 11,78 400,00 50,00 400,00 50,00 743,14 9,66 185,8 19,3 

Výnosy z činnosti PO - účtová třída 6 
celkem  

34 849,88 848,15 33 886,50 1 178,97 36 329,02 1 178,97 37 005,23 1 492,97 101,9 126,6 

601  Výnosy z prodeje vlastních výrobků 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     

602  Výnosy z prodeje služeb  17 986,13 848,15 18 442,00 1 178,97 18 442,00 1 178,97 18 727,18 1 492,97 101,5 126,6 

603  Výnosy z pronájmu  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     

604  Výnosy z prodaného zboží  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     

609  Jiné výnosy z vlastních výkonů 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     

641, 
642 

 Smluvní pokuty a úroky z prodlení, jiné 
pokuty a penále 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     

643  Výnosy z vyřazených pohledávek 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     

644  Výnosy z prodeje materiálu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     

645, 
646 

 Výnosy z prodeje dlouhodobého 
nehmotného a hmotného majetku 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     

648  Čerpání fondů 523,76 0,00 826,00 0,00 826,00 0,00 26,79 0,00 3,2   

649  Jiné ostatní výnosy  84,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     

662  Úroky 16,17 0,00 25,00 0,00 25,00 0,00 22,74 0,00 91,0   

663  Kurzové zisky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     

669  Ostatní finanční výnosy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     

672 
 Výnosy vybraných místních 
vládních institucí z transferů 

16 239,07 0,00 14 593,50 0,00 17 036,02 0,00 18 228,52 0,00 107,0   

ZU  672 - Příspěvek na provoz od zřizovatele  3 410,50 0,00 3 265,50 0,00 3 265,50 0,00 3 411,80 0,00 104,5   

672xx 
Dotace ze státního rozpočtu 
(ministerstva, Úřad vlády ČR, Úřad práce 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00     



 19 

ČR apod.) 

672xx Dotace od ÚSC (obcí, krajů) 12 446,87 0,00 10 902,80 0,00 13 345,32 0,00 12 174,30 0,00 91,2   

672xx 

Finanční prostředky ze strukturálních 
fondů EU, finančních mechanismů EHP 
Norsko a jiných zdrojů ze zahraničí 
zapojených do rozpočtu organizace - 
neinvestiční prostředky 

381,70 0,00 425,20 0,00 425,20 0,00 408,80 0,00 96,1   

672xx 

Finanční prostředky ze strukturálních 
fondů EU, finančních mechanismů EHP 
Norsko a jiných zdrojů ze zahraničí 
zapojených do rozpočtu organizace - 
rozpuštění transferů do výnosů 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     

672xx 
Jiné příspěvky a dotace z dalších zdrojů 
výše neuvedených ODMĚNY COVID 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 233,62 0,00     

Hospodářský výsledek  před zdaněním  230,51 45,85 -14,00 14,00 -105,25 6,31 3,58 44,81 -3,4 710,1 

591 Daň z příjmů  0,00 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00     

595 Dodatečné odvody daně z příjmů  0,00 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00     

Hospodářský výsledek po zdanění  230,51 45,85 -14,00 14,00 -105,25 6,31 3,58 44,81 -3,4 710,1 

Poznámky:  

Doplňkové údaje:   

Čerpání prostředků z fondu investic (tis. Kč) 523,76 

  

  

  

  

  

199,73 

  

  

  Čerpání prostředků z rezervního fondu (tis. Kč) 0,00     26,79   

Čerpání prostředků z fondu odměn (tis. Kč) 0,00     0,00   

Přepočtený počet zaměstnanců (dvě desetinná 
místa) 

43,00 2,75     48,00 2,75 48,00 2,75 100,00 100,00 

Fyzický počet zaměstnanců 43,00 3,00     48,00 3,00 48,00 3,00 100,00 100,00 

Průměrný měsíční plat (mzda) v Kč 28 956,00           54 285,66       

            

            

            

            



 20 

     v tis. Kč       

Závazný ukazatel rozpočtu PO 
Schválená 
hodnota 

ukazatele 

Hodnota 
po 

změnách  

Skutečnost 
k 30.6. 
2021 

Plnění (%)       

mzdy 25 662,00 28 800,00 28 640,97 99,45       

odpisy 1 076,32 1 076,32 987,62 91,76       

příspěvek od zřizovatele 3 265,50 3 411,80 3 411,80 100,00       

                

                

                

                

            

  v tis. Kč          

Výsledek hospodaření PO v příslušném roce            

Hlavní činnost  3,58          

Doplňková činnost  44,81          

Cekem  48,39          

            

 

 

 

 

 



 21 

 

PLNĚNÍ TVORBY A ČERPÁNÍ PENĚŽNÍCH FONDŮ PO ke dni 31.12.2021 
 

REZERVNÍ FOND tvořený ze zlepšeného výsledku hospodaření 
- 413 (§ 30 zákona č. 250/2000 Sb.) (RF 413) 

v Kč 

 

REZERVNÍ FOND tvořený z 
ostatních titulů - 414 

(§ 30 zákona č. 250/2000 Sb.) (RF 
414) 

v Kč 

Počáteční stav k 1.1.2021 2 140 041,68 
Počáteční stav rezervního fondu k 
1.1.2021 

1 295 026,63 

POČÁTEČNÍ STAV (RF 413) CELKEM 2 140 041,68 POČÁTEČNÍ STAV (RF 414) CELKEM 1 295 026,63 

Tvorba - příděl ze zlepšeného výsledku hospodaření   Tvorba - z peněžních darů (účelových)   

TVORBA FONDU (RF 413) CELKEM 0,00 
Tvorba - z peněžních darů 
(neúčelových) 

70 862,00 

Použití - k posílení fondu investic   

Tvorba - z prostředků převedených 
podle § 28 odst. 3 (nespotřebované 
dotace z rozpočtu EU nebo dle 
mezinárodních smluv) 

  

Použití - k dalšímu rozvoji své činnosti*   Tvorba - z ostatních titulů   

Použití - k časovému překlenutí dočasného nesouladu mezi výnosy a 
náklady* 

  TVORBA FONDU (RF 414) CELKEM 70 862,00 

Použití - k úhradě sankcí za porušení rozpočtové kázně*   Použití - k posílení fondu investic   

Použití - k úhradě své ztráty za předchozí léta*   
Použití - k dalšímu rozvoji své 
činnosti*- kulturní akce pro klienty 

26 792,00 

Použití - ostatní použití*   
Použití - k časovému překlenutí 
dočasného nesouladu mezi výnosy a 
náklady* 

  

    
Použití - k úhradě sankcí  za porušení 
rozpočtové kázně* 

  

    
Použití - k  úhradě ztráty za předchozí 
léta* 

  

    Použití - ostatní použití*    

POUŽITÍ FONDU (RF 413) CELKEM 0,00     

STAV REZERVNÍHO FONDU (RF 413) CELKEM  k 31.12.20xx 2 140 041,68 POUŽITÍ FONDU (RF 414) CELKEM 26 792,00 

  
STAV REZERVNÍHO FONDU (RF 414) 
CELKEM k 31.12.20xx 

1 339 096,63 



 22 

  

FOND INVESTIC - 416 
(§31 zákona č. 250/2000 Sb.) (FI) 

v Kč 
FOND INVESTIC - 416 

(§31 zákona č. 250/2000 Sb.) (FI) 
v Kč 

Počáteční stav k 1.1.2021 2 924 043,60 
Použití  - pořízení a technické 
zhodnocení hmotného a nehmotného 
dlouhodobého majetku 

199 730,00 

POČÁTEČNÍ STAV (FI) CELKEM 2 924 043,60 Použití - odvod do rozpočtu zřizovatele   

Tvorba - Peněžní prostředky ve výši odpisů dlouhodobého majetku dle 
schváleného odpisového plánu sníženého o odpisy z transferů (403)  

904 703,00 

Použití - navýšení finančních 
prostředků určených na financování 
údržby a oprav majetku používaného 
PO 

  

Tvorba - Investiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele   
Použití - ostatní použití*(např. úhrada 
investičních úvěrů a půjček) 

  

Tvorba - investiční dotace ze státních fondů a jiných veřejných rozpočtů       

Tvorba - Převod z rezervního fondu ve výši povolené zřizovatelem   POUŽITÍ (FI) CELKEM 199 730,00 

Tvorba - Ve výši příjmů z prodeje dlouhodobého hmotného  majetku   STAV FONDU (FI) k 31.12.20xx 3 800 082,60 

Tvorba - Peněžní dary a přísp. od jiných subjektů na invest. účely   
 - z toho účelově vázané prostředky (na 
již schválené investiční akce) 139799 

Tvorba - doúčtování odpisů z roku 2021 - za 2 měsíce 171 066,00 
 - zbývající volné prostředky (dosud 
nepřidělené na konkrétní investiční 
akci) 

3 660 
283,60 

TVORBA (FI) CELKEM 1 075 769,00 
reálné krytí peněžními prostředky k 31. 
12. 2021 

3660283,60 

   * rozepište podle druhu  

FOND ODMĚN - 411 
(§ 32 zákona č. 250/2000 Sb.) (FO) 

v Kč    

Počáteční stav k 1.1.2021 436 000,00    

POČÁTEČNÍ STAV (FO) CELKEM 436 000,00    

Tvorba - příděl z výsledku hospodaření  PO      

Tvorba - ostatní      

TVORBA (FO) CELKEM 0,00    

Použití - překročení prostředků na platy      

Použití - výplata odměn      

POUŽITÍ (FO) CELKEM ODM 0,00    



 23 

STAV FONDU (FO) k 31.12.20xx 436 000,00    

     

FOND  KULTURNÍCH  A  SOCIÁLNÍCH POTŘEB  (FKSP) - 412 
(§ 33 zákona č. 250/2000 Sb.)  

v Kč    

Počáteční stav k 1.1.2021 58 562,14    

POČÁTEČNÍ STAV (FKSP) CELKEM 58 562,14    

Tvorba - základní příděl                                                                                    
(povinný odvod ve výši standardizovaného % z objemu nákladů zúčtovaných 
na platy nebo mzdy dle § 2 vyhlášky č. 114/2002 Sb., o fondu kulturních a 
sociálních potřeb, v platném znění 

410 211,00    

Ostatní zdroje*      

TVORBA (FKSP) CELKEM 410 211,00    

Použití fondu dle vyhlášky 114/2002 Sb., v platném znění*stravné 101 519,00    

penzijní 5200., výročí 22000 27 200,00    

rekreace 291 611,60    

POUŽITÍ (FKSP) CELKEM 420 330,60    

STAV FONDU (FKSP) k 31.12.20xx 48 442,54    

* rozepište podle druhu    

 

 



 24 

 

Přehled investičních akcí PO v roce 2021 
       v tis. Kč 

Investiční akce                                                                   
(název a účel) 

Zdroje financování 

Zdroje na 
akci celkem 

Čerpáno 
k 31.12. 

Číslo usnesení 
Rady kraje/ 

Zastupitelstva 
kraje ze dne 

Fond 
investic PO 

Rozpočet SK 
- investiční 
příspěvek 

Státní 
rozpočet - 
investiční 

dotace 

Strukt. 
fondy EU 

Jiné zdroje  

Koupací křeslo 199730 0 0 0 0 199730 199730 024-41 z 4.11. 

UPS 162842 0 0 0 0 162842 162842 005-28 z 1.7. 

Server 64251 0 0 0 0 64251 64251 009-17 z 15.4. 

            0     

            0     

            0     

CELKEM  426823 0 0 0 0 426823 426823   

 

 

 



 25 

 

Rozpis příspěvku na provoz z rozpočtu zřizovatele - ostatní PO 
Běžné provozní náklady organizace - hlavní činnost  

Rok 2021 

              

A B C D E F v tis. Kč 

S
y

n
te

ti
c
k

ý
 ú

č
e

t 

Název položky  

S
k

u
te

č
n

é
 n

á
k
la

d
y

 

p
ře

d
c

h
á
z
e

jí
c

íh
o

 

ro
k

u
  

2
0
2

0
 

P
ře

d
p

o
k

lá
d

a
n

é
  

n
á

k
la

d
y

 a
k

tu
á

ln
íh

o
 

ro
k

u
 2

0
2
1

  

P
ře

d
p

o
k
lá

d
a

n
é
 

n
á

k
la

d
y
 a

k
tu

á
ln

íh
o
 

ro
k
u

 2
0

2
1
  

v
e

 v
ý

š
i 

p
ří

s
p

ě
v

k
u

 n
a

 

p
ro

v
o

z
 

Č
e
rp

á
n

í 
k
 3

1
.1

2
. 

a
k
tu

á
ln

íh
o

 r
o
k
u

 2
0

2
1

  

v
e

 v
ý
š

i 
p

ří
s
p

ě
v

k
u

 

n
a

 p
ro

v
o

z
 

P
ln

ě
n

í 
p

ří
s

p
ě

v
k

u
 

n
a

 p
ro

v
o

z
 v

 %
 

501 Spotřeba materiálu            

502 Spotřeba energie celkem 0,00 0,00 0,00 0,00   

  Elektrická  energie           

  Tepelná energie           

  Voda (vč stočného)           

  Plyn           

511 Opravy a drobná údržba            

512 Cestovné            

513 Reprezentace           

518 Služby celkem           

521 Mzdové náklady celkem  18 423,00 27 895,62 3 411,80 3 411,80 100,00 

  Mzdové náklady 18 423,00 27 895,62 3 411,80 3 411,80 100,00 

  Ostatní osobní náklady (ONN)           

524 Zákonné sociální pojištění            

527 Zákonné sociální náklady            

549 Ostatní náklady z činnosti            

551 Odpisy majetku            

558 Nákup DDHM           

5xx Ostatní náklady jinde neuvedené          

Celkem  18 423,00 27 895,62 3 411,80 3 411,80 100,00 

Příspěvek na provoz z rozpočtu zřizovatele (dle USN 
RK)     3 411,80 3 411,80 100,00 

Rozdíl  -18 423,00 -27 895,62 0,00 0,00   

Poznámka:       



 26 

Do sloupců C a D uveďte celkové náklady kryté provozním příspěvkem z rozpočtu zřizovatele, vlastními prostředky i finančními 
prostředky z dalších jiných zdrojů mimo prostředků z EU nebo prostředků z jiných nadnárodních zdrojů. Do sloupců E a F 
uveďte pouze náklady hrazené z příspěvku na provoz z rozpočtu zřizovatele.   

Přehled pohledávek po splatnosti ke dni 31. 12. 2021  
     

a) Krátkodobé pohledávky      

   v tis. Kč  

Pohledávky 
Po splatnosti 

do 90 dnů 
Po splatnosti  
do 180 dnů 

Po splatnosti  
do 360 dnů  

bez pohledávek        
         
         
Celkem  0,00 0,00 0,00  

Uveďte kumulovanou částkou krátkodobé pohledávky z obchodních vztahů po splatnosti v délce do 90,180 a 360 
dnů.  

 

b) Dlouhodobé pohledávky       

    v tis. Kč 

A B C D 

Pohledávky 
Částka po 

splatnosti nad 
1 rok  

Délka období 
po splatnosti 

nad 1 rok 
(měsíce) 

Poznámka 

bez pohledávek       

        

        

Celkem  0,00     

Uveďte jednotlivé pohledávky z obchodních vztahů po splatnosti déle jak jeden rok a více. Do sloupce "C" uveďte 
celkovou dobu po splatnosti nad 1 rok ode dne vzniku pohledávky. Ve sloupci "D" krátce zdůvodněte.   

 



4 Plnění stanovených úkolů pro rok 2021 

 

• Oprava střechy -                                 Nesplněno 

• Nová fasáda budovy -         Nesplněno 

• Modernizace výpočetní techniky –       Částečně splněno 

• Výměna tepelných čerpadel –        Nesplněno 

• Výměna zahradního nábytku –              Splněno 

• Instalace klimatizace na rehabilitaci –       Splněno 

• Postupná obnova výzdoby společných prostor a pokojů    Částečně splněno 

• Dokončení výmalby pokojů –       Částečně splněno 

             (vymalováno 17 pokojů) 

• V plném rozsahu zajistit nad běžné aktivity, minimálně 10 křesel pro hosty a další mimořádné akce 

včetně dvou Dnů evropské země za účast i velvyslance dané země  Částečně splněno 

• Pokračovat ve spolupráci s vedením Města Poděbrady, se seniorskými organizacemi, školami 

a spoluúčast v komisích města -        Splněno 

 

5 Plány na rok 2022 

• Další zlepšování technického stavu budovy a pracovních podmínek zaměstnanců: 

o Oprava střechy 

o Nová fasáda 

o Generální oprava kotelny, koridoru, rozvodu vody v budově, oprava okapů 

• Pokračovat ve zlepšení podmínek života klientů: 

o Dokončení výmalby pokojů 

o Zakoupení dalších polohovacích křesel, servírovacích stolků, vozíku na prádlo 

o Postupná výměna osvětlení na pokojích 

o Instalace sítí do oken a žaluzií 

o Výměna problematických ledniček 

• Zajištění aktivit pro klienty: 

o Po uvolnění epidemiologických opatření obnovit všechny aktivity, především s dětmi 

o Realizovat další Národní dny za účasti velvyslance dané země (předjednána návštěva 

velvyslankyň Chorvatska, Irska, Rumunska), zajistit minimálně 10 Křesel pro hosta.  

• Pokračovat ve spolupráci s vedením Města Poděbrad, seniorskými organizacemi, školami, 

spoluúčast v komisích města. 

 



 28 

Závěr 

Další covidová vlna v roce 2021 opět výrazně poznamenala život obyvatel našeho Domova. Dočasně byly 

zrušeny návštěvy, společné stravování, shromažďování, výrazně jsme museli omezit veškeré společenské 

aktivity. Toto náročné období se nám díky nadhledu a pochopení jeho obyvatel podařilo úspěšně 

zvládnout. V této pro všechny náročné době se ukázala potřeba i schopnost našich pracovníků vytvářet 

domácí prostředí s dostatkem maximální péče a empatie. 

Navzdory nepříznivým podmínkám se nám většinu stanovených úkolů pro rok 2021 podařilo splnit. 

Byla realizována generální rekonstrukce zahrady, obměněna dřevěná podlaha a instalována velkoplošná 

markýza, pořízen nový nábytek na zahradu a balkony, provedena instalace nové výpočetní techniky – 

serveru, klimatizace na rehabilitaci, oprava tepelných čerpadel, okapů, vymalováno dalších 17 pokojů, 

nový náhradní zdroj pro výtah. 

Došlo k dalšímu zlepšení podmínek života obyvatel Domova - byla obnovena výzdoba společných prostor 

a pokojů, instalováno 6 nových polohovacích postelí, 3 nové stolky k lůžkům, sprchové křeslo, nové 

tablety pro výdej jídel na pokoje, pořízeny nové matrace. 

Přes výrazné omezení možnosti realizovat plánované aktivity se podařilo uskutečnit 25 akcí nad rámec 

běžných aktivit, 10 křesel pro hosta. Mezi nejlépe hodnocené akce patřil výlet vláčkem na Cidlinu, oslava 

MDŽ, společná Štědrovečerní večeře. 

Pokračujeme i ve spolupráci s městem Poděbrady /spolupráce se seniorskými organizacemi, prací 

v komisích, aktivní účast na komunitním plánu / 

 

V Poděbradech dne 21. března 2021 

 

Mgr. Jaromír Novák  

ředitel Luxor Poděbrady, poskytovatel sociálních služeb 

 

 

 

 



 29 

Příloha č. 23 Směrnice 158 

 

Zpráva o hospodaření a činnosti příspěvkové organizace 

za rok 2021 

1) Základní údaje o organizaci 

 

Název: LUXOR Poděbrady 

Sídlo:   Tyršova  678/21 

IČ:        49534947  

Číslo organizace (dle SK): 01727 

 

Doplňková činnost organizace provozovaná v příslušném kalendářním roce: 

REHABILITACE 

2) Personální údaje k zajištění činnosti PO k 31. 12. 2021 
 

a) Fyzický počet zaměstnanců organizace celkem: 

Z toho: 51 

 - kmenových zaměstnanců: 51 

 - externích zaměstnanců:     0 

b) Přepočtený počet kmenových zaměstnanců: 50,75 

 

c) Průměrná měsíční mzda předchozího roku: 29 260 

 

d) Průměrná měsíční mzda příslušného roku: 33 775 

  

3) Hospodaření příspěvkové organizace za rok 2021 

a) Komentář k výsledku hospodaření k 31. 12. 2021 

Výsledek hospodaření z hlavní činnosti = 3 579,19 

Výsledek hospodaření z doplňkové činnosti = 44 808,77 

 

Výsledek hospodaření byl ovlivněn vyšší spotřebou zdravotnického materiálu, jakými byly zejména 

prostředky pro ochranu před pandemií a zvýšená potřeba z důvodu potřeby klientů a jejich 

zhoršeného zdravotního stavu 

Celková výše = 595 433 Kč. 

Dále byl ovlivněný účtem 511, kde je zachycena rekonstrukce podlahy na zahradě, pro lepší pohyb 

klientů ve výši = 285 675 Kč.  



 30 

b) Komentář k dodržení schválených závazných ukazatelů za rok 2021  

Závazné ukazatele byly dodrženy. 

Mzdy – 99,45% 

Odpisy – 91,76% - 8,24% způsobeno přepočtem na nový rok 

Příspěvek od zřizovatele – 100% 
 

c) Komentář k hospodaření příspěvkové organizace k 31.12.2021 
 

sy
n

te
ti

ck
ý 

ú
če

t 

název syntetického účtu 

Plnění 
rozpočtu v % - 
Hlavní činnost 

Plnění rozpočtu v % - 
Doplňková činnost 

 

hlavní činnost 
 

doplňková 
činnost 

  

Náklady z činnosti PO - účtová třída 5 
celkem 

37 001,65 
 

1 448,16 101,6 123,5 
 

501  Spotřeba materiálu  4 311,64  21,16 110,2 70,5 

502, 
503 

 Spotřeba energie a ost. nesklad.dodávek  1 489,75 
 

0,00 74,7 0,0 

504  Prodané zboží  0,00  0,00     

506, 
507 

 Aktivace dlouhodobého a oběžného 
majetku 

0,00 
 

0,00     

508  Změna stavu zásob vlastní výroby 0,00  0,00     

511  Opravy a udržování 597,66  5,92 119,5 29,6 

512  Cestovné  4,05  0,00 13,5 0,0 

513  Náklady na reprezentaci  9,75  0,00 48,8   

516  Aktivace vnitroorganizačních služeb 0,00  0,00     

518  Ostatní služby 1 444,52  35,15 120,5 117,2 

ZU 
Objem mzdových prostředků (včetně 
odvodů)  

27 290,36 
 

1 350,61 100,1 158,2 

521  Mzdové náklady  20 239,66  1 009,42 98,9 157,7 

521xx  z toho:   platy zaměstnanců 19 281,69  1 009,42 97,4 162,8 

521xx                  ostatní osobní náklady 708,52  0,00 186,5   

521xx 
                 náhrada mzdy, platu při doč. 
prac. nesch. 

249,45 
 

0,00 83,2 0,0 

524  Zákonné sociální pojištění  6 640,49  341,19 104,1 162,5 

525  Jiné sociální pojištění 85,17  0,00 113,6   

527 
 Zákonné sociální náklady - základní příděl 
do FKSP 

410,21 
 

0,00 102,6 0,0 

527 
Stravování (do 55% ceny), školení, 
vzdělávání, zdrav. prohlídky a OOP pro 
zaměstnance 

0,00 
 

0,00     

528  Jiné sociální náklady 0,00  0,00     

531, 
532, 
538 

 Daně a poplatky (daň silniční, daň z 
nemovitostí, jiné daně a popl.) 

0,00 
 

0,00     

541, 
542 

 Smluvní pokuty a úroky z prodlení, jiné 
pokuty a penále 

0,00 
 

0,00     

544  Prodaný materiál 0,00  0,00     

547  Manka a škody 0,00  0,00     

548  Tvorba fondů 0,00  0,00     

549  Jiné ostatní náklady  63,65  0,00     



 31 

ZU  551 - Odpisy dlouhodobého majetku 961,96 
 

25,66 91,6 100,0 

562  Úroky 0,00  0,00     

563  Kurzové ztráty 0,00  0,00     

569  Ostatní finanční náklady 0,00  0,00     

557  Náklady z vyřazených pohledávek 0,00  0,00     

558 
 Náklady z drobného dlouhodobého 
majetku 

743,14 
 

9,66 185,8 19,3 

Výnosy z činnosti PO - účtová třída 6 
celkem  

37 005,23 
 

1 492,97 101,9 126,6 

601  Výnosy z prodeje vlastních výrobků 0,00  0,00     

602  Výnosy z prodeje služeb  18 727,18  1 492,97 101,5 126,6 

603  Výnosy z pronájmu  0,00  0,00     

604  Výnosy z prodaného zboží  0,00  0,00     

609  Jiné výnosy z vlastních výkonů 0,00  0,00     

641, 
642 

 Smluvní pokuty a úroky z prodlení, jiné 
pokuty a penále 

0,00 
 

0,00     

643  Výnosy z vyřazených pohledávek 0,00  0,00     

644  Výnosy z prodeje materiálu 0,00  0,00     

645, 
646 

 Výnosy z prodeje dlouhodobého 
nehmotného a hmotného majetku 

0,00 
 

0,00     

648  Čerpání fondů 26,79  0,00 3,2   

649  Jiné ostatní výnosy  0,00  0,00     

662  Úroky 22,74  0,00 91,0   

663  Kurzové zisky 0,00  0,00     

669  Ostatní finanční výnosy 0,00  0,00     

672 
 Výnosy vybraných místních vládních 
institucí z transferů 

18 228,52 
 

0,00 107,0   

ZU  672 - Příspěvek na provoz od zřizovatele  3 411,80 
 

0,00 104,5   

672xx 
Dotace ze státního rozpočtu (ministerstva, 
Úřad vlády ČR, Úřad práce ČR apod.) 

  
 

0,00     

672xx Dotace od ÚSC (obcí, krajů) 12 174,30  0,00 91,2   

672xx 

Finanční prostředky ze strukturálních 
fondů EU, finančních mechanismů EHP 
Norsko a jiných zdrojů ze zahraničí 
zapojených do rozpočtu organizace - 
neinvestiční prostředky 

408,80 

 

0,00 96,1   

672xx 

Finanční prostředky ze strukturálních 
fondů EU, finančních mechanismů EHP 
Norsko a jiných zdrojů ze zahraničí 
zapojených do rozpočtu organizace - 
rozpuštění transferů do výnosů 

0,00 

 

0,00     

672xx 
Jiné příspěvky a dotace z dalších zdrojů 
výše neuvedených ODMĚNY COVID 

2 233,62 
 

0,00     

Hospodářský výsledek  před zdaněním  3,58  44,81 -3,4 710,1 

591 Daň z příjmů  0,00  0,00     

595 Dodatečné odvody daně z příjmů  0,00  0,00     

Hospodářský výsledek po zdanění  3,58  44,81 -3,4 710,1 

 



 32 

501 – nárůst ovlivněn navýšením potřeby zdravotnického materiálu a materiálu pro ochranu proti 

pandemii. Celkové náklady Kč 595 433. 

511 – navýšení způsobeno rekonstrukcí podlahy na zahradě pro klienty v celkové výši Kč 

285 675, 

521 – OON – způsobeno pandemií a suplem za pracovnice v sociálních službách. Velkou měrou 

se podílel nedostatek zdravotních sester, který byl kompenzován hlavně DPP. 

558 – navýšení – nákup DDHM – např. tabletový systém v celkové hodnotě Kč 126 384., křesla 

Gavota s jídelní deskou v celkové hodnotě 79 957., toaletní křesla Kč 22 618., server Kč 64 251., 

zastiňovací markýzy Kč 149 338., matrace Kč 18 487. 

 

d) Komentář k pohledávkám 

Organizace nemá pohledávky po splatnosti. 

 

4) Výsledky kontrol  

a) Vnější kontroly 

Ve dnech 22. 11. až 26. 11. 2021 proběhla veřejnosprávní kontrola. Předmětem kontroly bylo 

hospodaření, předpisy, rozpočty, smlouvy  a jejich hospodárnost a efektivnost za období od 1. 1. 2020 

do 31. 12. 2020. 

Kontrolní zjištění: 

- inventurní soupisy, účet 902 – chybné vedení. 

Vzniklé nedostatky byly odstraněny v inventarizaci za rok 2021. 

- zveřejňování a elektronická evidence smluv – nedostatečná evidence, část smluv nezveřejněno. 

Vzniklé nedostatky budou odstraněny do 31. 3. 2022. 

- Tvorba FKSP – chybně uvedené údaje na rekapitulaci mezd, kdy hrubá mzda obsahuje DPČ a 

neobsahuje náhrady za nemoc. 

Za rok 2021 opraveno dokladem 90103. 

- Výběrové řízení – Rehabilitační vířivá vana – nebylo zveřejněno v E-ZAK. 

Organizace bude postupovat v souladu se Směrnicí 164 při zadávání veřejných zakázek. 

Na úseku PaM dne 26. 11. 2021 proběhla kontrola VZP ČR -  kontrola plateb pojistného na veřejné 

zdravotní pojištění a dodržování ostatních povinností plátce pojistného - bez závad. 

 

 



 33 

b) Vnitřní kontroly 

- organizace vykonává finanční kontrolu podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 

ve veřejné správě ve znění pozdějších předpisů. Řídící kontrola zahrnuje kontrolu 

předběžnou, průběžnou a následnou, což je definováno ve vnitřních předpisech. 

 

Datum: 28. 2. 2022 

Zpracoval: Zajíčková Miroslava 

 

 

Schválil: Mgr. Novák Jaromír 

 


